آقای ظریف
می نویسد: »دولت آمریکا طی ۷ ماه گذشته دست کم در چهار مورد مشخص با طفره رفتن
آشکار از صدور مجوزهای لازم برای فروش یا اجاره هواپیماهای مسافربری به ایران، از انجام
تکلیف خود قصور کرده است.« طبق اظهارات آقای ظریف با اجرای برجام حتی اجازه اجاره

هواپیماهای مسافربری به ایران داده نشد؛ چه رسد به خرید!
آقــای ظریف می گوید 5 فوریه 2016 )16 بهمن 139۴( یک شــرکت اماراتی قصد
اجاره 6 فروند ایرباس A330 به ایران داشت اما آمریکا مجوز آن را صادر نکرد. آقای ظریف
همچنین درباره قرارداد مد نظر آقای روحانی می نویســد: »حدود هفت ماه قبل، شرکت
ایرباس در چهارچوب یک قرارداد که پوشــش رسانه ای وسیعی هم پیدا کرد درخواست
مجوز برای فروش هواپیماهای غیرنظامی به ایران نمود... ]اما[ اوفک)دفتر کنترل دارایی های
خارجی آمریکا( همچنان از صدور مجوز لازم طفره می رود. همزمان با شرکت ایرباس، شرکت
ATR نیز درخواســت کرد؛ هیچ خبری از پاسخ اوفک نیست. در تاریخ 1۴ ژوئن 2016
)25 خرداد 1395( شــرکت بوئینگ برای فروش هواپیمای مســافری بوئینگ به ایران
درخواســت مجوز نمود. هیچ پاسخی از سوی اوفک داده نشده است... این مجوزها باید

ماه ها قبل با یک چرخش ساده قلم صادر می شد!
طبق نامه آقای ظریف به خانم موگرینی، با اجرای برجام وضعیت حمل ونقل هوائی ایران
حتی بدتر از قبل شد.